XXXVIII. Stasis (triplici sensu stationis, factionis sive dissensionis et librationis sive ponderationis, Cf. H. Steph. Thes. s. v. p. 663, A) Status in tria dividitur: illius enim unum est mansio, alterum dissensio, tertium vero gravidorum atque levium ratio. Mansio est stabilitas in semet ipsa, quam patiuntur cadavera, lapides et alia similia. Dissensio est civium vel hostium vel aliorum animantium ad inimicitiam vel pugnam. Ratio gravidorum atque levium æstimatio est gravioris et levioris per pondus.

XXXIX. Dividitur tempus in tria: est enim sive præteritum, sive præsens, sive instans, quod et adfuturum vocant. Ad præteritum tempus pertinent memoriæ et meminisse; omnes enim eorum meminerunt quæ præterita sunt: ad præsens vero disciplinæ et scientiæ et ratiocinationes et actiones quæ fiunt; ad futurum expectatio, spes et omne quod simile est.

XL. Agendi appetitio in tria dividitur: una enim est quæ appetens est jucundi, altera quæ pulchri, tertia quæ utilis. Jucundi appetitio est servire cupiditatibus, pulchri gloriam persequitur et bonam famam; utilis quæ fit propter lucrum et utilitatem.

XLI. Appellatio eorum quæ sunt quinque fit modis. Eorum enim alia dicuntur velut unum relatum ad multa, alia velut multa ad multa, alia velut dissimilia ad simi-

πολλά και πρὸς ἓν οἶον πλείω τάδε τῶνδε και μείζω τάδε τῶνδε και καλλίους οἶδε τῶνδε και τὰ ἄλλα τὰ τοιαῦτα· τὰ δὲ ὡς ἀνόμοια ὡς πρὸς ὁμοια [..., τὰ δὲ ὡς ὁμοια πρὸς ὁμοια] οἶον ἀδελφοὶ πρὸς ἀδελφοὺς και φίλοι πρὸς φίλους και τὰ τοιαῦτα· τὰ δὲ ὡς ἐν πρὸς ἓν οἶον καλλίων ὄδε τοῦδε και θάσσων ὄδε τοῦδε και τὰ τοιαῦτα.

XLII. Cod. Marc. 25 : Διαίρειται τὰ ὄντα εἰς τρία· ἔστι γὰρ αὐτῶν τὰ μὲν κατ' οὐσίαν, τὰ δὲ κατὰ συμβεβηκός, τὰ δὲ κατὰ πάθος. Ἔστι δὲ τὰ μὲν κατ' οὐσίαν οἶον τὸ εἶναι ἄνθρωπον και τὸ ἕκαστον τῶν ὄντων εἶναι· τὸ δὲ κατὰ συμβεβηκός τὸ τρέχειν και καθεῦδεν και ἄλλα τοιαῦτα· τὸ δὲ κατὰ πάθος οἶον τὸ ἡδεσθαι και λυπεῖσθαι και θαρρεῖν και φοβεῖσθαι και τὰ τοιαῦτα.

XLIII. Cod. Marc. 27 : Διαίσεις τῶν βελτίωνων και τῶν χειρόνωνων και τῶν καλλίωνων και αἰσχίωνων και λευκότερων και μελανωτέρων· τοῦτων ἕκαστον λέγεται τριχῶς· ἢ γὰρ τοῦ ἐναντίου ἢ ἑαυτοῦ ἢ μέσου, οἶον ἐναντίον βέλτιον εἶναι λέγεται τὸ ἀγαθὸν τοῦ κακοῦ ὡς τῆς πανουργίας και τῆς ἀφροσύνης ἢ φρόνησις, τοῦ δὲ μέσου λέγεται βέλτιον εἶναι τὸ ἀγαθὸν οἶον τοῦ μήτε ἀγαθοῦ μήτε κακοῦ, αὐτὸ δὲ ἑαυτοῦ λέγεται βέλτιον καθὸ ἀγαθὸν ἀγαθοῦ ἐὰν ἦττον [ἦ] τὸ ἕτερον. Ὁμοίως δὲ και τὸ καλὸν· λέγεται γὰρ και τοῦ αἰσχροῦ κάλλιον και τοῦ μήτε αἰσχροῦ μήτε καλοῦ κάλλιον εἶναι, λέγεται δὲ και τοῦ καλοῦ ἦττον δὲ καλοῦ κάλλιον εἶναι. Ὁμοίως δὲ και τὸ λευκότερον λέγεται· τὸ γὰρ λευκὸν και τοῦ

μελανος λέγεται εἶναι λευκότερον και τοῦ μήτε μελανος μήτε ὄντος λευκοῦ ὅπερ ἔστι μέσον. Και ἐπὶ τῶν ἄλλων δὲ τῶν οὕτως λεγομένων τὸν αὐτὸν τρόπον ἔχειν φατέ. Κατὰ τρεῖς ἄρα τρόπους λέγεται βελτίω και χείρω και καλλίω και αἰσχίω και λευκότερον και μελανώτερον.

XLIV. Cod. Marc. 28 : Διαίρειται τὰ εἴδη ὧν πόλις οἰκεῖται εἰς τρία· ἔστι γὰρ αὐτῶν ἐν μὲν ἐκ τοῦ μαχίμου μέρους τῶν ἀνθρώπων, ἐν δὲ ἐκ τοῦ βουλευέσθαι δυναμένου, ἐν δὲ ἐκ τοῦ ἐργάζεσθαι. Τὸ μὲν οὖν μάχιμον μέρος τὸ ἀλιμιόν ἔστι, τὸ δὲ βουλευέσθαι δυνάμενον τὸ τῶν πρεσβυτέρων, τὸ δὲ ἐργάζεσθαι τὸ τῶν τεχνιτῶν και γεωργῶν και τῶν ἄλλων τῶν τοιαύτων. Τούτων δὲ ἑστὶ ἀν ἀπῆ ὁ βραδύς ἢ πόλις οἰκεῖται.

XLV. Cod. Marc. 29 : Διαίρειται ἡ γένεσις εἰς τέσσαρα· ἔστι δὲ αὐτῆς ἐν μὲν εἴς οὐκ ὄντος εἰς οὐσίαν μεταβάλλειν, οἶον τὸν οὐκ ὄντα υἱὸν γενέσθαι και ἀνδριάντα τὸν οὐκ ὄντα γενέσθαι και πάντα τὰ τοιαῦτα· ἐν δὲ ἐκ τόπου εἰς τόπον μεταβάλλειν και τῶν ἐν ἐλλω, οἶον οἱ πλείοντες και πορευόμενοι και πᾶν τὸ τοιοῦτον· ἐν δὲ ἐξ ἑως και διαθέσεως μεταβολή, οἶον τὸ εἴς ἀπαιδέυτου πεπαιδευμένον γενέσθαι και ἐκ νέου πρεσβυτήν και ἐξ ἐχθροῦ φίλον· ἐν δὲ πραγμάτων μεταβολή, οἶον ἐκ πλουσίου πλάνητα [CORR. πένητα] και ἐξ ἰδιώτου ἄρχοντα και ἐξ ἄρχοντος ἰδιώτην γενέσθαι και ἄλλα τοιαῦτα.

XLVI. Cod. Marc. 30 : Διαίρειται τὸ ἀληθές εἰς

lia, alia velut similia ad similia, alia velut unum ad unum. Dicuntur velut unum ad multa relatum, velocissimus, maximus, pulcherrimus et talia; velut multa ad multa et ad unum, hæc plura sunt his, hæc majora sunt his, hæc pulchriora sunt his, et alia talia; velut dissimilia ad similia [..., velut similia ad similia] ut fratres ad fratres, amici ad amicos et talia; velut unum ad unum, hic pulchrior quam ille, velocior quam ille et alia id genus.

XLII. Quæ sunt in tria dividuntur: quædam enim eorum sunt natura, quædam casu, quædam vero affectu. Quæ sunt natura hæc sunt esse hominem, et eorum quæ sunt quodcumque esse; quæ casu, currere, vel dormire vel alia similia; quæ affectu, gaudere et dolere et bono animo esse et metere et alia similia.

XLIII. Divisio eorum quæ sunt meliora, pejora, pulchriora, feodiora, candidiora, nigriora: eorum quodcumque triplici modo dicitur; sive enim respicitur ad contrarium, sive ad ipsum sive ad medium. Ita quum bonum melius esse dicitur malo cum contrario confertur, et ita prudentia; melior est quam malitia et imprudentia medio bonum præstare dicitur quum neque bonum neque malum sit; ipsum vero ipso melius esse dicitur ut bonum bono si alterum inferius est. Similiter et pulchrum: dicitur enim pulchrius esse deformi et pulchrius eo quod neque deforme neque pulchrum est, dicitur et pulchrius esse quam